priori populo et eius munere reprobato suo nomine  
in oī loco sacrificiādam et offerendam p̄cedit.  
quod nomē suum magnū futurū eēt ingentibz,  
Nam adeo sane munda illa est, ut inquinatima  
libra offerentium nequeat: offert. n. peccatū is qui  
mentes hoīum ab oī peccatorz polutione muni  
dare pot: Tam assidue ē illa in oī loco quam late  
vera chri redemptoris nri fides extendit p̄cedit  
nos sacer dotes offertur, ut merito ad amēle iuge  
sacrificiū sui appellata. Paulus quoqz ad co  
rinthios scribens, videte ait israel s̄m carnē,  
nonne qui edunt hostias participes sunt al  
taris, quid. g. dico? quod idolis immolatum sit  
aliquid? aut q̄ idolum sit aliquid? sed q̄que  
immolant gentes demonijs immolant, et nō deo,  
nolo aut̄ vos socios fieri demonioz, non potestis  
calicem dñi bibere, et calicē demonioz. non po  
testis mensē dñi participes eē et mensē demonioz.  
quibus verbis dñm manifeste cōnumerat inter  
victimas israelis et immolatas demonijs, eucha  
ristiam colligitur istam eē sacrificiū erga  
quod ea semp vobz patrum pietas et religio  
fuit, ut certatim p̄lectis et magnificētissimis  
elogijs, augustissimam eius dignitatem cōmē  
darent, et suam erga ipsum reuerētiam et de  
uotionē declararent: itaqz appellatum id in  
uenimus sacrificiū verum, inuentum, purū,  
sūmum, plenum, uiuificū, singulare vniuersū,  
salutarem hostiam, holocaustum semper per  
manens, sacrificiū sacerdotū, oēs excedens vic  
timas, afferens horrore, tremenda misteria,  
alijs deniqz huius grēvis nominibus honorifici  
sissimis. ad hoc cum condet rem externā mēte  
ca sacerdotis operatione cōsecratā, ac deo oblata  
sacrificiū

sacrificium est deo propriè dictum, nihil causè  
 dicitur, quàm eucharistia, quam sacerdos christi  
 sacra benedictione: quæ verbis fit, quibus catho-  
 lica ecclesia utitur, tanquam forma sacræ conficiunt,  
 atque deo offerunt, verum ac proprium sacrifici-  
 um dei debeat. Instituit autem christus dominus pro  
 sua divina sapientia admirabile hoc sacrificium,  
 cum in novissima cena verus ipse secundum ordinem Mel-  
 chisedec sacerdos panem et vinum in suum corpus  
 et sanguinem convertens, se eterno suo per sub pa-  
 nis viniq; species obtulit, suisque discipulis sub  
 eisdem rebus symbolis communicavit, precipiens  
 illis hoc facite in meam commemorationem quibus  
 verbis ecclesia dei præceptum est sacerdotibus  
 intellexit ut sacrificium in christi memoria offer-  
 rent, proinde in sacro canone missæ eos dicere  
 voluit (unde et memores nos dominus fuisse offer-  
 rimus placare magister tuus hostia pura etc. co aut  
 tempore cum novum ipse dominus sacerdotium suis aptis  
 contulit, tum partes illas quæ ad perficendum et  
 consummationem missæ sacrificium pertinent: conse-  
 crationem videlicet, oblationem, et communionem instituit,  
 quem ad modum veteres scitæ præ magno conse-  
 su tradunt. Nam quoniam nonnullos movere solet  
 eucharistiam donum dei esse, sumi quoque solere com-  
 memoracione denique et signum existere saluta-  
 ris illius sacrificij quod semel à christo domino in cruce  
 per actum est, veram sacrificij rationem eucha-  
 risticam non admittit, constat enim et illum iudeorum  
 immolationum agrum donum dei fuisse: eduxit  
 solitum, ipsumque à iudeis in memoria exiit  
 ab egipto in morari consuevisse, Nec veropria-  
 quis in missa consecratus testamentum à domino vo-  
 cet, ideo mirum ad sacrificium pertinet, ob id  
 enim sanguinem suum dominus testamentum vocat,

¶

q̄ per eum nouum testamentum confirmat: quem  
ad modum sanguine animalium uetus olim confir-  
mabat: ex his quæ dicta sunt perspicuum euadit  
christum dominum misse sacrificium instituisse, idq̄ pri-  
mum omnium in nouissima cena eum celebrasse, quod  
per apostolos postea, sanctosq̄ dei ministros continue  
in ecclesia deo oblatum exhibet, quare reuerenter  
abiciunt qui eam opus bonum esse negant, cum mi-  
sse opus christi ipsius sit, ut precipue sacrificatis,  
nō autē hominis nisi ut ministerium exhibentis, qui  
dum digne et in charitate sacrificat, opus pro-  
cul dubio meritorium, et deo gratum exercet.

De necessitate sacrificij misse, et eiuscū  
crucis sacrificio conuenientia. caput 2<sup>m</sup>.

Et si numq̄ in christi ecclesia sit dubitatum quin  
uis eterne purgationis unice illi conuente cru-  
cis hodie affuerit, per quā solam aditus ad  
salutē et reconciliatōnē nobis patet, q̄ tū duplex  
ratio diuina lege hominibus est demonstrata querē-  
di p̄ externum cultum factum et applicationē  
illius hodie insacra<sup>ti</sup> v<sup>l</sup>, quæ solis suscipientibq̄  
profertur, et in sacrificijs quæ nō offeruntur mo-  
do, sed alijs et, atq̄ a deo toti ecclesie vtilia sunt,  
idcirco semper et in<sup>ipsa</sup> ecclesia creditum est, conue-  
niens et necesse fuisse, mundum hoc et salutare  
eucharistie sacrificium à christo domino nobis esse re-  
lictum, ut per id meritum passionis eius nō ad  
vnum et alterum tantum hominem, sed ad vniuersam  
et ecclesiam posset applicari. Nec de cuiuslibet sa-  
ne legē nouā quæ omnibus p̄fectionis numeris est  
absoluta, deficiat vni externo et visibili sa-  
crificio esse, quo christiani omnes, dei opē et grām  
in suis rebus omnibus implorare, et uti illud ma-  
ximum reconciliatōnis nō remediū, q̄d in  
christi

christi morte oibus fuit expositum, sibi et alijs  
 applicet possent impetrare, ut ut olim patres  
 ante christi adventum sacrificia habuerunt, qui  
 sua spem in suis animis excitabant futuri illius  
 magni sacrificij, quod aliquando pro ipso mundi  
 suatorum erat offerendum: Et fiducia in eo per fide  
 deserta, admirabili quadam anticipatione eius  
 in se secundum antea offerretur transferbant.  
 Ita dicit Synodus docet hanc cum dicitur pro fide  
 fuisse christianos sacrificium in missa habere, longe  
 quidem illud efficacius et sublimius omnibus  
 antiquis hostijs: atque eius modi quod expecta-  
 tionem futuri christi sacrificij nequaquam affect, sed  
 memoria renouat iam peracti. Nec illud signum  
 tantum quemadmodum vetera, sed re ipsa in  
 se comprehendit: eandem etenim corporis et san-  
 guinis christi hostiam in missa offerri, que fuit  
 in cruce immolata, eundem agrum, non alium  
 et unum ubique christum sacrificari, unum et  
 eundemque precipuum ut voluit esse pontificem, qui  
 simul hostia, simul sacerdos est. Nam christianos  
 sacerdotes ministros dumtaxat christi esse, atque  
 ipsius, cum eucharistiam conficiunt et offerunt,  
 persona sustinere. Discrimen autem in variatione  
 ratione offerendi esse constitutionem. quod mini-  
 mum in cruce se ipsum christus absque ullius ho-  
 minis ministerio sui corporalem existendi ra-  
 tionem morte intercedente semel immolauit.  
 ut, in missa autem quotidie sacerdotum mi-  
 nisterio sui existentiam sacramentalem in com-  
 memoracione mortis se offerat, quare et si veri-  
 simile est quod apertus ait christum dum ma-  
 oblatione occubens ut consummasse in seipsum  
 sanctificatos, oportuit nihilominus eandem